

TALE AV STATSMINISTER KARE WILLOCH VED REGJERINGENS
MIDDAG PÅ AKERSHUS SLOTT I ANLEDNING DANMARKS
STATSMINISTER, POUL SCHLUTERS BESØK 29.10.82

Av grunner som jeg ikke engang behøver å utdype i
noen detalj, ^{hvor det er,} er det en svært spesiell glede for Norges
regjering å se Danmarks nye statsminister som gjest i
Norge. Og jeg vil ikke legge skjul på at jeg synes det er
spesielt hyggelig at vårt land er det første du besøker i
egenskap av regjeringssjef. Det er i høy grad med til å
markere de tettvevde bånd som eksisterer mellom våre to
nasjoner, og understreker de gode forhold som alltid har
vært mellom oss.

2.

Knapt noe land i verden står oss nærmere enn
Danmark. Vår historie har jo vært felles i århundrer. Det
kan nok være forskjellige vurderinger av den lange
unionstid, men et resultat av denne er i hvert fall et
fellesskap i kultur og holdninger som man sjelden ser
maken til i verden for øvrig. Dere snakker jo nesten
norsk!

Etterkrigstiden har vært preget av ytterligere
utdypning av nært samarbeid og mange felles løsninger. Vi
har fulgt hverandre inn i FN, OECD, EFTA og i en rekke
andre internasjonale organisasjoner. I 1949 fant begge
våre to land å ville løse sine sikkerhets- og
forsvarsmessige behov ved å slutte seg til NATO, som

5.
fortsatt er kjernen i våre lands sikkerhetspolitikk. Det var spesielt interessant at nettopp NATO-hovedkvarteret på Kolsås var den første institusjon i Norge som du besøkte på ditt første offisielle besøk her. Det markerer et skjebnefellesskap som det er en avgjørende viktig oppgave å bevare folkenes forståelse for.

En vesentlig forskjell i den utenrikspolitiske sammenheng er det imidlertid at vi i Norge i høst måtte markere 10-års jubileum for vårt nei til EF, mens Danmark har hatt grunn til å feire sitt ja. Men når vi ikke selv er medlem av fellesskapet, ser vi det som en betydelig fordel at Danmark er det. Danmark er "Nordens bro til

4.
Europa", - og en garanti for at nordiske synspunkter ikke blir oversett i fellesskapets beslutningsprosess.

Det europeiske må allikevel ikke få noen i Norden til å glemme det nordiske. I Nordisk Råd har andre svingt seg til større retoriske høyder enn oss. Men det er ikke ordene, men handlingene som er den rette målestokk for samarbeidet. Det nordiske samarbeid må ikke bli forbeholdt festtalene, men gis et konkret innhold. Vi må utdype landenes positive virkninger for hverandre, og forhindre ensidige ^{nasjonalpolitiske tiltak} ~~løsninger~~ som urimelig rammer naboland, og dermed også slår skår i den nordiske samarbeidsånd. Det nordiske samarbeid har vokst frem i en tid preget av vekst og velstand. Det blir enda vanskeligere,

5.
men enda mer viktig, å holde sammen i det kaldere økonomiske klima vi nå er inne i.

Det er et beklagelig faktum at vi begge er nødt til å bruke en stor del av vår arbeidskraft på å fordele byrder, ikke bare å fordele goder, som vi helst ville. Begge våre regjeringer har for kort tid siden fått godkjennelse på økonomiske handlingsprogrammer som har et felles siktemål: å bekjempe arbeidsløsheten og trygge den sosiale sikkerhet. I den nåværende økonomiske situasjon kan dette dessverre ikke gjennomføres uten at grupper og enkeltpersoner blir sittende tilbake med skuffede forventninger. Men det gjelder å oppnå forståelse for at

6.
alle ^{ansvar} ~~ansvar~~ er midler til en bedre fremtid.

Jeg vil ønske deg hell og lykke med det store arbeidet som ligger foran, og uttrykke håp og tro på at det danske folkestyre under din ledelse vil klare den samarbeidsoppgave dere står overfor.

Når man skuer fremover, kan man jo ane en fare for at Danmark med sin kontinentale tilknytning efter hvert vil orientere seg sterkere i sydlig retning. Jeg håper ikke, og tror ikke, at det vil skje på en måte som vil bli til ulempe for kontakten nordover. Båndene mellom våre to land, den gjensidige kulturelle forståelse og det

nære samarbeid bygger jo på et helt enestående historisk fellesskap og vennskap. Jeg føler meg overbevist om at dette fundament vil sikre fortsatt og forsterket samarbeid mellom våre to nasjoner. At vi begge er blitt offshore-nasjoner peker hen mot et av de felter hvor samarbeid i tiden fremover kan bli til felles nytte og glede. Det ville i så fall ikke være første gang Norge og Danmark gav seg ut på felles maritime eventyr med stor suksess.